
 

 

 

C O M U N E    D I    A R P A I A 
PROVINCIA   DI   BENEVENTO 

 

   

 

C O P I A 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.29   del  13-05-2021 

 
 

 

Oggetto: Atto di indirizzo per la redazione del PUC - G.C. n. 11 del 24/04/2021. 

Integrazione per nomina progettista all'interno dell'UTC. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di maggio alle ore 15:05, nella Casa Comunale, si è 

riunita in modalità telematica, mediante il servizio on line di videoconferenza GoToMeeting, Giunta 

Comunale, con l’intervento dei Sigg.: 

 

 

Pasquale Fucci Sindaco P 

Domenico Schettino Vice Sindaco A 

Lucio Giuseppe Martino Assessore P 

 

 

           

Presenti n.    2 

Assenti n.    1 

 

 

Partecipa alla seduta il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott. Ciriano Sammaria, con funzioni di cui 

all’art.97 del decreto legislativo n.267/2000;  

 

Il Dott. Pasquale Fucci, nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza  e  riconosciuta la validità 

dell’adunanza ,dichiara aperta la seduta  ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 13-05-2021 COMUNE DI ARPAIA 

Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che: 
 
- l’Amministrazione Comunale di Arpaia,  preso atto della necessità di procedere alla redazione 
ed approvazione di un nuovo strumento urbanistico di pianificazione comunale – PUC – in 
ottemperanza alla L.R. 16/2004 e ss.mm.ii., con deliberazione di G.C. N. 11 del 24/04/2021 ha 
proceduto ad emanare apposito atto con il quale: 
 
- è stato affidato, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, l’incarico di RUP, al Responsabile 
del Settore tecnico, arch. Salvatore Servodio; 
-sono state approvate le  linee di indirizzo per la redazione del preliminare del piano urbanistico 
comunale e della valutazione ambientale strategica; 
-di autorizzare il suddetto responsabile a porre in essere tutte le attività necessarie per 
accelerare l’approvazione del preliminare del PUC nel più breve tempo possibile; 
 
Considerato che in relazione al citato atto di indirizzo, è stata rappresentato successivamente 
l’esigenza di procedere anche alla nomina del redattore e progettista nella persona del 
medesimo funzionario, responsabile del settore tecnico Arch. Salvatore Servodio, già designato 
RUP; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Rilevato che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del D. lgs 
18/082000, n. 2678, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del 
Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile del Settore 
Finanziario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
-ad integrazione della precedente deliberazione di G.C. n. 11 del 24/04/2021 di nominare 
redattore e progettista del PUC del Comune di Arpaia il Responsabile del Settore tecnico, arch. 
Salvatore Servodio. 
 
-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, vista l’urgenza, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del d. lgs 267, con separata ed unanime votazione, resa nelle forme di 
legge. 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.29 del 13-05-2021 COMUNE DI ARPAIA 

Pag. 3 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che letto e confermato, viene sottoscritto. 
 

Il Sindaco IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Pasquale Fucci F.to Dott. Ciriano Sammaria 

 

 
_________________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale, inoltre: 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 18 agosto 2000,n.267: 
- è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno       14-05-2021       per rimanervi quindici giorni 
consecutivi (art.124, comma 1, D.l.vo n.267/2000); 
è stata trasmessa: 
- in elenco ai capigruppo consiliari con lettera n.       2604         in data        14-05-2021       (art. 125, del 
D.L.vo n.267/2000); 
 
Arpaia, lì 14-05-2021    

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE   
F.to Dott.  Ciriano Sammaria    

_________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, inoltre,                                      ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione diventerà esecutiva il giorno         13-05-2021        perchè : 

- dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, del D.Lvo n.267/2000); 

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, comma 1 del D.Lgs 
n.267/2000 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal         14-05-2021        al 29-05-2021   
 
Arpaia,lì 14-05-2021    

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE   
F.to  Dott. Ciriano Sammaria  

_________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio.  
Arpaia, lì 14-05-2021    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott. Ciriano Sammaria) 

 


